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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 21 de janeiro de 2013, o Juiz eleitoral da 14ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
IBIRAMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IBIRAMA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

402.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

41

0

40

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

40

87,94

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

14.016

0

0

14.016

1.690

12.326

12.326

12,06

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.690

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

95,93

1,65

2,43

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.326

203

299

0

11.824
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

40

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IBIRAMA

14.016

87,94

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.690

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

12.326

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,06

0

12.326

40

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.690

0

14.016

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,53

2,00

2,47

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.326

11.775

247

304

0

Votos nominais 89,55 11.038

Votos de legenda 5,98 737

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 23-PPS / 25-DEM / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

ODÓRICO DE ANDRADE

55 - GENÉSIO AYRES MARCHETTI Não eleito5.255   42,63   44,44

15-PMDB / 20-PSC / 22-PR / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

FRANCISCO ASBRENO LOHN

15 - OSVALDO TADEU BELTRAMINI Eleito6.122   49,67   51,78*

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JEDIVAN DE ANDRADE

13 - JAILSON KLOCK Não eleito447    3,63    3,78

(   2,43%)

203

11.824

(   1,65%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.690

Resultado em 21/01/2013 18:05:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

40

299

(   0,00%)

12.326

(  95,93%)

( 100,00%)

12.326

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11612 - VALMOR DOS SANTOS Eleito por QP401    3,25    3,41*

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI Suplente226    1,83    1,92

11211 - FREDY RICHARD EICHSTAEDT Suplente199    1,61    1,69

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONÇALVES Suplente100    0,81    0,85

11620 - VANESSA BLOEMER Suplente63    0,51    0,54

11650 - DIONISIO GALDINO DA SILVA Suplente52    0,42    0,44

11800 - MARCONDES FERREIRA Suplente46    0,37    0,39

23123 - ROBERTO KLOSE Suplente43    0,35    0,37

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN Suplente41    0,33    0,35

20-PSC / 22-PR / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45625 - ADEMIR MEWES Não eleito247    2,00    2,10

22122 - NATALICIO DOMINGOS DOS REIS Não eleito144    1,17    1,22

45045 - FRANKLIN JEDLICZKA Não eleito91    0,74    0,77

45678 - DEOMAR TOTTENE Não eleito62    0,50    0,53

45123 - ALIRIO WAGNER Não eleito62    0,50    0,53

20133 - MIRTILO LEITIS Não eleito58    0,47    0,49

45654 - JOSÉ BARBI FILHO Não eleito32    0,26    0,27

20123 - MARCIA RAFAELA CUNHA LEITIS Não eleito2    0,02    0,02

45333 - MARISTELA KRACHESKI Não eleito1    0,01    0,01

22123 - KUELLY SUZANA DOS REIS Não eleito1    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55777 - NILTON JOSÉ PINTO Eleito por QP667    5,41    5,66*
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55258 - CLÓVIS BRAATZ Eleito por QP570    4,62    4,84*

55789 - FERNANDO STAUDINGER Eleito por QP535    4,34    4,54*

55677 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA Eleito por QP429    3,48    3,64*

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA Eleito por
média

395    3,20    3,35*

55456 - LUIZ CARDOSO Suplente340    2,76    2,89

55357 - DAVID VINCI Suplente306    2,48    2,60

55680 - MÁRCIA MARIA AZEVEDO KAYSER Suplente188    1,53    1,60

55055 - VALDIR PEREIRA Suplente183    1,48    1,55

55666 - LAURI LUIZ LONGEN CRISTOVÃO Suplente126    1,02    1,07

55333 - JÚLIO CÉSAR DE BORBA Suplente123    1,00    1,04

55567 - VENCESLAU VOSS Suplente110    0,89    0,93

55458 - SALESIO MOISÉS Suplente83    0,67    0,70

55510 - MARILEUSA CIMARDI MÜLLER Suplente81    0,66    0,69

55022 - ROSEMAR REINER Suplente67    0,54    0,57

55056 - ONDINA MACHADO Suplente42    0,34    0,36

55699 - SONIA SPRUNG Suplente32    0,26    0,27

55500 - NARA FRANZÓI SCHROEDER Suplente21    0,17    0,18

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - ERCIDE MARCHETTI Não eleito127    1,03    1,08

13513 - DIETER STAUDINGER Não eleito90    0,73    0,76

13456 - MICHEL GRAMKOW Não eleito72    0,58    0,61

13560 - JOSÉ KLOCK Não eleito60    0,49    0,51

13470 - JOSÉ DE PINHO Não eleito37    0,30    0,31

13789 - ARLESIO HARTMANN Não eleito13    0,11    0,11

13113 - HAROLDO HOWE Não eleito12    0,10    0,10

13813 - ALMERINDA DE ANDRADE Não eleito9    0,07    0,08

13999 - ANADIR ISABEL DIETRICH Não eleito5    0,04    0,04

13974 - CRISTINA DOS SANTOS Não eleito4    0,03    0,03

13015 - ENESELI LUDGERO LEANDRO Não eleito0    0,00    0,00

13061 - ELI LUCIA MASSMANN Não eleito0    0,00    0,00

13315 - ELICE DA SILVA PORTO Não eleito0    0,00    0,00

13613 - ROLF ROSEMANN Não eleito0    0,00    0,00

13444 - TARCIZIO JOSE DALLABONA Não eleito0    0,00    0,00

13013 - ROSANI PROCHNOW PETRY Não eleito0    0,00    0,00

13123 - LINDOMAR ULRICH Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15615 - ADRIANO POFFO Eleito por QP701    5,69    5,95*

15288 - JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE Eleito por QP589    4,78    5,00*

15555 - VALDEMAR SCHAEFER Eleito por QP516    4,19    4,38*

15100 - DALMIR SARTOR Eleito por QP506    4,11    4,30*

15010 - MARILENE COLLET KRAUSE Eleito por
média

397    3,22    3,37*

15015 - MARIA DA GRAÇA DE SOUZA FEIJÓ Suplente339    2,75    2,88

15620 - IRACEMA DUWE Suplente311    2,52    2,64

15123 - DANTE BONIN Suplente273    2,21    2,32

15678 - EDEVINO GASTALDI Suplente142    1,15    1,21

15655 - FRANCISCO GNICH Suplente131    1,06    1,11
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15680 - OSVALDO BRAATZ Suplente128    1,04    1,09

15115 - ALTAIR QUISINSKI Suplente124    1,01    1,05

15750 - LAURI BINI Suplente102    0,83    0,87

15968 - ENIO DA SILVA Suplente72    0,58    0,61

15147 - CRISTINA DA SILVA LOHMEYER Suplente69    0,56    0,59

15666 - MARIA EMILIA LIRA Suplente40    0,32    0,34

(   2,47%)

247

11.775

(   2,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

737

(  12,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.690

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

40

304

(   0,00%)

12.326

(  95,53%)

( 100,00%)

Votos nominais:

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

11.038

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FRANCISCO ASBRENO LOHN

15 - OSVALDO TADEU BELTRAMINI   49,67Eleito*   51,786.122

ODÓRICO DE ANDRADE

55 - GENÉSIO AYRES MARCHETTI   42,63Não eleito   44,445.255

JEDIVAN DE ANDRADE

13 - JAILSON KLOCK    3,63Não eleito    3,78447

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,93%)

299

Abstenção: 1.690

Votos em branco: 203

0

(   2,43%)

(  12,06%)

40

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 21/01/2013 18:05:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

11.824

12.326

Votos válidos:

(   1,65%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,94%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

12.326Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15615 - ADRIANO POFFO    5,69Eleito por QP*    5,95701

55777 - NILTON JOSÉ PINTO    5,41Eleito por QP*    5,66667

15288 - JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE    4,78Eleito por QP*    5,00589

55258 - CLÓVIS BRAATZ    4,62Eleito por QP*    4,84570

55789 - FERNANDO STAUDINGER    4,34Eleito por QP*    4,54535

15555 - VALDEMAR SCHAEFER    4,19Eleito por QP*    4,38516

15100 - DALMIR SARTOR    4,11Eleito por QP*    4,30506

55677 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA    3,48Eleito por QP*    3,64429

11612 - VALMOR DOS SANTOS    3,25Eleito por QP*    3,41401

15010 - MARILENE COLLET KRAUSE    3,22Eleito por
média

*    3,37397

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA    3,20Eleito por
média

*    3,35395

55456 - LUIZ CARDOSO    2,76Suplente    2,89340

15015 - MARIA DA GRAÇA DE SOUZA FEIJÓ    2,75Suplente    2,88339

15620 - IRACEMA DUWE    2,52Suplente    2,64311

55357 - DAVID VINCI    2,48Suplente    2,60306

15123 - DANTE BONIN    2,21Suplente    2,32273

45625 - ADEMIR MEWES    2,00Não eleito    2,10247

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI    1,83Suplente    1,92226

11211 - FREDY RICHARD EICHSTAEDT    1,61Suplente    1,69199

55680 - MÁRCIA MARIA AZEVEDO KAYSER    1,53Suplente    1,60188

55055 - VALDIR PEREIRA    1,48Suplente    1,55183

22122 - NATALICIO DOMINGOS DOS REIS    1,17Não eleito    1,22144

15678 - EDEVINO GASTALDI    1,15Suplente    1,21142

15655 - FRANCISCO GNICH    1,06Suplente    1,11131

15680 - OSVALDO BRAATZ    1,04Suplente    1,09128

13333 - ERCIDE MARCHETTI    1,03Não eleito    1,08127

55666 - LAURI LUIZ LONGEN CRISTOVÃO    1,02Suplente    1,07126

15115 - ALTAIR QUISINSKI    1,01Suplente    1,05124

55333 - JÚLIO CÉSAR DE BORBA    1,00Suplente    1,04123

55567 - VENCESLAU VOSS    0,89Suplente    0,93110

15750 - LAURI BINI    0,83Suplente    0,87102

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONÇALVES    0,81Suplente    0,85100

45045 - FRANKLIN JEDLICZKA    0,74Não eleito    0,7791

13513 - DIETER STAUDINGER    0,73Não eleito    0,7690

55458 - SALESIO MOISÉS    0,67Suplente    0,7083

55510 - MARILEUSA CIMARDI MÜLLER    0,66Suplente    0,6981

15968 - ENIO DA SILVA    0,58Suplente    0,6172

13456 - MICHEL GRAMKOW    0,58Não eleito    0,6172

15147 - CRISTINA DA SILVA LOHMEYER    0,56Suplente    0,5969

55022 - ROSEMAR REINER    0,54Suplente    0,5767

11620 - VANESSA BLOEMER    0,51Suplente    0,5463

45678 - DEOMAR TOTTENE    0,50Não eleito    0,5362

45123 - ALIRIO WAGNER    0,50Não eleito    0,5362

13560 - JOSÉ KLOCK    0,49Não eleito    0,5160

20133 - MIRTILO LEITIS    0,47Não eleito    0,4958

11650 - DIONISIO GALDINO DA SILVA    0,42Suplente    0,4452
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11800 - MARCONDES FERREIRA    0,37Suplente    0,3946

23123 - ROBERTO KLOSE    0,35Suplente    0,3743

55056 - ONDINA MACHADO    0,34Suplente    0,3642

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN    0,33Suplente    0,3541

15666 - MARIA EMILIA LIRA    0,32Suplente    0,3440

13470 - JOSÉ DE PINHO    0,30Não eleito    0,3137

45654 - JOSÉ BARBI FILHO    0,26Não eleito    0,2732

55699 - SONIA SPRUNG    0,26Suplente    0,2732

55500 - NARA FRANZÓI SCHROEDER    0,17Suplente    0,1821

13789 - ARLESIO HARTMANN    0,11Não eleito    0,1113

13113 - HAROLDO HOWE    0,10Não eleito    0,1012

13813 - ALMERINDA DE ANDRADE    0,07Não eleito    0,089

13999 - ANADIR ISABEL DIETRICH    0,04Não eleito    0,045

13974 - CRISTINA DOS SANTOS    0,03Não eleito    0,034

20123 - MARCIA RAFAELA CUNHA LEITIS    0,02Não eleito    0,022

45333 - MARISTELA KRACHESKI    0,01Não eleito    0,011

22123 - KUELLY SUZANA DOS REIS    0,01Não eleito    0,011

13015 - ENESELI LUDGERO LEANDRO    0,00Não eleito    0,000

13061 - ELI LUCIA MASSMANN    0,00Não eleito    0,000

13315 - ELICE DA SILVA PORTO    0,00Não eleito    0,000

13613 - ROLF ROSEMANN    0,00Não eleito    0,000

13444 - TARCIZIO JOSE DALLABONA    0,00Não eleito    0,000

13013 - ROSANI PROCHNOW PETRY    0,00Não eleito    0,000

13123 - LINDOMAR ULRICH    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,53%)

304

Abstenção: 1.690

Votos em branco: 247

0

(   2,47%)

(  12,06%)

40

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

11.775

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,00%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,94%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

12.326Total de votos apurados:

( 100,00%)

11.038

737Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.070

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

737

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

247Votos em branco:

11.038

304

0

11.775

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

4,444.440PMDB 4.755315 4

1,171.171PP / PPS / DEM 1.25988 1

4,274.298PSB / PSD 4.576278 4

0,67700PSC / PR / PSDB 72727 0

0,42429PT 45829 0

11.775RESUMO 911.038 737

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB 4.440 315 4.755 4 0      951,000000000000000 *

PP / PPS / DEM 1.171 88 1.259 1 0      629,500000000000000

PSB / PSD 4.298 278 4.576 4 0      915,200000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PMDB 4.440 315 4.755 4 1      792,500000000000000

PP / PPS / DEM 1.171 88 1.259 1 0      629,500000000000000

PSB / PSD 4.298 278 4.576 4 0      915,200000000000000 *

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Quociente eleitoral: 1.070

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.440 315 4.755 4 1 5PMDB

1.171 88 1.259 1 0 1PP / PPS / DEM

4.298 278 4.576 4 1 5PSB / PSD

700 27 727 0 0 0PSC / PR / PSDB

429 29 458 0 0 0PT

11Resumo 11.038 737 11.775 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI Suplente226    1,83    1,92

11211 - FREDY RICHARD EICHSTAEDT Suplente199    1,61    1,69

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONÇALVES Suplente100    0,81    0,85

11620 - VANESSA BLOEMER Suplente63    0,51    0,54

11650 - DIONISIO GALDINO DA SILVA Suplente52    0,42    0,44

11800 - MARCONDES FERREIRA Suplente46    0,37    0,39

23123 - ROBERTO KLOSE Suplente43    0,35    0,37

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN Suplente41    0,33    0,35

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - LUIZ CARDOSO Suplente340    2,76    2,89

55357 - DAVID VINCI Suplente306    2,48    2,60

55680 - MÁRCIA MARIA AZEVEDO KAYSER Suplente188    1,53    1,60

55055 - VALDIR PEREIRA Suplente183    1,48    1,55

55666 - LAURI LUIZ LONGEN CRISTOVÃO Suplente126    1,02    1,07

55333 - JÚLIO CÉSAR DE BORBA Suplente123    1,00    1,04

55567 - VENCESLAU VOSS Suplente110    0,89    0,93

55458 - SALESIO MOISÉS Suplente83    0,67    0,70

55510 - MARILEUSA CIMARDI MÜLLER Suplente81    0,66    0,69

55022 - ROSEMAR REINER Suplente67    0,54    0,57

55056 - ONDINA MACHADO Suplente42    0,34    0,36

55699 - SONIA SPRUNG Suplente32    0,26    0,27

55500 - NARA FRANZÓI SCHROEDER Suplente21    0,17    0,18

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - MARIA DA GRAÇA DE SOUZA FEIJÓ Suplente339    2,75    2,88

15620 - IRACEMA DUWE Suplente311    2,52    2,64

15123 - DANTE BONIN Suplente273    2,21    2,32

15678 - EDEVINO GASTALDI Suplente142    1,15    1,21

15655 - FRANCISCO GNICH Suplente131    1,06    1,11

15680 - OSVALDO BRAATZ Suplente128    1,04    1,09

15115 - ALTAIR QUISINSKI Suplente124    1,01    1,05

15750 - LAURI BINI Suplente102    0,83    0,87

15968 - ENIO DA SILVA Suplente72    0,58    0,61

15147 - CRISTINA DA SILVA LOHMEYER Suplente69    0,56    0,59

15666 - MARIA EMILIA LIRA Suplente40    0,32    0,34
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,47%)

247

11.775

(   2,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

737

(  12,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.690

Resultado parcial em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

40

304

(   0,00%)

12.326

(  95,53%)

( 100,00%)

Votos nominais:

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

11.038

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

FRANCISCO ASBRENO LOHN

15 - OSVALDO TADEU BELTRAMINI   49,67Eleito*   51,786.122

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,93%)

299

Abstenção: 1.690

Votos em branco: 203

0

(   2,43%)

(  12,06%)

40

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 21/01/2013 18:05:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

11.824

12.326

Votos válidos:

(   1,65%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,94%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

12.326Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15615 - ADRIANO POFFO    5,69Eleito por QP*    5,95701

55777 - NILTON JOSÉ PINTO    5,41Eleito por QP*    5,66667

15288 - JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE    4,78Eleito por QP*    5,00589

55258 - CLÓVIS BRAATZ    4,62Eleito por QP*    4,84570

55789 - FERNANDO STAUDINGER    4,34Eleito por QP*    4,54535

15555 - VALDEMAR SCHAEFER    4,19Eleito por QP*    4,38516

15100 - DALMIR SARTOR    4,11Eleito por QP*    4,30506

55677 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA    3,48Eleito por QP*    3,64429

11612 - VALMOR DOS SANTOS    3,25Eleito por QP*    3,41401

15010 - MARILENE COLLET KRAUSE    3,22Eleito por
média

*    3,37397

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA    3,20Eleito por
média

*    3,35395

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,53%)

304

Abstenção: 1.690

Votos em branco: 247

0

(   2,47%)

(  12,06%)

40

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 21/01/2013 18:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

11.775

12.326

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,00%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,94%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

12.326Total de votos apurados:

( 100,00%)

11.038

737Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 72   0,58    0,61 1.087   8,82    9,23 1.159   9,40   9,84

13 - PT 29   0,24    0,25 429   3,48    3,64 458   3,72   3,89

15 - PMDB 315   2,56    2,68 4.440  36,02   37,71 4.755  38,58  40,38

20 - PSC 3   0,02    0,03 60   0,49    0,51 63   0,51   0,54

22 - PR 10   0,08    0,08 145   1,18    1,23 155   1,26   1,32

23 - PPS 3   0,02    0,03 43   0,35    0,37 46   0,37   0,39

25 - DEM 13   0,11    0,11 41   0,33    0,35 54   0,44   0,46

40 - PSB 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

45 - PSDB 14   0,11    0,12 495   4,02    4,20 509   4,13   4,32

55 - PSD 277   2,25    2,35 4.298  34,87   36,50 4.575  37,12  38,85

93,74Resumo 11.7756,275,98 11.038 89,56737
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 1114.016 404181353 - IBIRAMA

81353 - IBIRAMAMunicípio:

0014Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Doutor Fernando Rodrigo Busarello

0001


